Российская Федерация
республика адыгея
администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,

пгт. Яблоновский,

ул. Гагарина, 41/1,
тел. факс (87771) 97801, 97394
E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР
адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ
«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие
385141, Адыгэ Республик

Тэхътэмыкъое район,

 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,

тел./факсыр (87771) 97801, 97394
E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_____» _____ 2017 г                 № _______                     пгт. Яблоновский
Об утверждении Порядка

формирования и ведения реестра

источников доходов местного бюджета

МО «Яблоновское городское поселение»

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и в соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Яблоновское городское поселение», на основании Устава Администрации «Яблоновское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета муниципального образования «Яблоновское городское поселение». (Приложение)
2.   Возложить обязанности по формированию и ведению реестра источников доходов местного бюджета муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на руководителя финансового отдела.

3.   Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового отдела Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
Глава муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                        З.Д. Атажахов
Проект внесен:

руководитель финансового отдела                                            А.А. Ловпаче

Проект согласован:

управляющий делами Администрации                                          И.К. Тлиф

руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                              А.А. Чеснокова

Приложение к постановлению Администрации

МО «Яблоновское городское поселение»
№ ______ от ___________ 2017 г
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

Настоящий Порядок  разработан в соответствии с пунктом 7 статьи 47.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня доходов Российской Федерации» и определяет состав информации, подлежащей включению в реестр источников доходов местного бюджета  муниципального образования «Яблоновское городское поселение» (далее - реестр источников доходов бюджета), а также порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета.

Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:

перечень источников доходов  местного бюджета  муниципального образования «Яблоновское городское поселение»  - свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов местного бюджета  муниципального образования «Яблоновское городское поселение» , с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов местного бюджета  муниципального образования «Яблоновское городское поселение», определяемых настоящим Порядком;

реестр источников доходов бюджета - свод информации о доходах бюджета по источникам доходов местного бюджета муниципального образования «Яблоновское городское поселение», формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов местного бюджета муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

Реестр источников доходов бюджета ведется на государственном языке Российской Федерации.

Реестр источников доходов бюджета хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

Реестр источников доходов бюджета ведется финансовым отделом муниципального образования «Яблоновское городское поселение»
В реестр источников доходов бюджета по каждому источнику дохода бюджета бюджетной системы Российской Федерации (далее источник дохода бюджета) включается следующая информация:

а) наименование источника дохода бюджета;

б) правовые основания возникновения источника дохода бюджета;

в) информация о порядках исчисления, размерах, ставках, льготах, сроках и (или) условиях уплаты налогов, сборов, иных обязательных платежей, других поступлений (далее при совместном упоминании - платежи), являющихся источником дохода бюджета;

г) реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов, определяющих порядки исчисления, размеры, сроки и (или) условия уплаты платежей, являющихся источником дохода бюджета, и электронные копии таких актов;

д) нормативы распределения (дополнительные нормативы распределения) доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по источнику дохода бюджета;

е) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

ж) код (коды) классификации доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации, соответствующий источнику дохода бюджета;

з) информация об органах государственной власти (государственных органах), органах местного самоуправления, казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета;

и) информация об органах государственной власти (государственных органах), органах местного самоуправления, казенных учреждениях, осуществляющих бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета, а также информация об органах (организациях), осуществляющих оказание муниципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) осуществление платежей по источнику дохода бюджета (в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета).

В реестре источников доходов бюджета один или несколько источников доходов бюджета, однородных по основаниям возникновения, образуют группу источников доходов бюджета, по которой в реестр источников доходов бюджета включается следующая информация:

а) наименование группы источников доходов бюджетов;

б) норматив распределения (дополнительный норматив распределения) доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по источникам доходов бюджетов, входящим в группу источников доходов бюджетов с одинаковыми нормативами распределения;

в) код (коды) классификации доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации, соответствующий источникам доходов бюджетов, входящим в группу источников доходов бюджетов;

г) информация о бюджетах бюджетной системы Российской Федерации, в доходы которых зачисляются платежи, которые являются источниками доходов бюджетов, входящими в группу источников доходов бюджетов (при необходимости);

д) информация об органах государственной власти (государственных органах), органах местного самоуправления, казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета по источникам доходов бюджета, входящим в группу источников доходов бюджета.

Плановый реестр источников доходов бюджета составляется на очередной финансовый год и плановый период.
Уточненный реестр источников доходов составляется в течение 20 дней после принятия решения Советом народных депутатов МО «Яблоновское городское поселение» о внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

Главные администраторы доходов обеспечивают полноту, своевременность и достоверность представляемой информации.

Формирование и ведение реестра источников доходов местного бюджета МО «Яблоновское городское поселение» осуществляется в бумажном и электронном форматах.

Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета осуществляется по форме согласно приложению, к настоящему Порядку.

Реестр источников доходов бюджета ведется с целью учета доходов местного бюджета муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и используется при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Руководитель финансового отдела                                                   А.А. Ловпаче